
 

 

 

 

MITGLIEDSBEITRÄGE UND ANZEIGENPREISE 

Mitgliedsbeitrag 

  

Jahresgrundbeitrag (davon 75% MwSt.-frei, 25% MwSt.-pflichtig) 

- bei eingeschränkter Mitgliedschaft (Fördermitglied ohne Vermietung) 

- bis 50 Betten 

- 051 – 099 Betten 

- 100 – 149 Betten 

- je weiteren angefangenen 50 Betten 

 
26.00 € 
39.00 € 
77,00 € 

144,00 € 
+ 77,00 €  

Zzgl. Jahresbeitrag pro Bett 5,00 € 

Datenpflegegebühr (zzgl. MwSt.) (nur bei Datenpflege durch die TIWB) 

- bis 2 Objekte 

- jedes weitere Objekt 

 

kostenlos 

15,52 € 

 

Internet (Preise zzgl. MwSt.) 

Eintrag Internetdatenbank kostenlos 

Provision Onlinebuchung  / Onlinebuchung auf Anfrage 4% vom  

Buchungsendbetrag 

Stand 01.03.2017 

Darstellung im insularen Gastgeberverzeichnis (GGV) 
Die Preise für das neue insulare GGV entnehmen Sie bitte dem beigefügten 

Informations-Flyer. 


